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Personalia 
 
Prof. Dr. R. Klaus Müller - Präsident der Monitorin g Group zur Anti-
dopingkonvention des Europarates 
Die Monitoring Group zur Antidopingkonvention des Europarates (die Vollversammlung der 
Repräsentanten von 43 Mitgliedstaaten in- und außerhalb Europas) hat im Juni Prof. Dr. R. 
Klaus Müller für die nächste zweijährige Amtsperiode zu ihrem Präsidenten gewählt.  

Pressemitteilung (Pressestelle Universität Leipzig) 
 
 

Neue Mitglieder 
  

Herr  Dr. Jürgen Auch, Institut für Rechtsmedizin, Frankfurterstr. 58, D-35392 Gießen, 
Tel.: (+49)-0641-41436; Fax: (+49)-0641-441429   

Herr Nicolas Donze Consilia, Laboratoires et Conseils Medicaux SA, GD-Champsec 86,  
CH 1951 Sion; Tel.: (+41)-27-603-4821 E-Mail: nicolas.donze@consilia-sa.ch 

Frau Dipl-Ing. Chem. Martina Gasser, Institut für Rechtsmedizin, Bühlstr.20,  
CH 3012 Bern; Tel.: (+31) 631-3904; Fax: (+031) 631-8580;  
E-Mail: martina.gasser@irm.unibe.ch,  

Herr Josef Ippisch, Medizinisches Fachlabor Weiden, Zur Kesselschmiede 4, D 92637 
Weiden, Tel.: (+49)-0961-309290; E-Mail: ippisch@mfl-weiden.synlab.de 

Herr Dr. Ing. Dipl.-Chem. Jürgen Kinkeldei,  Laborärzte Leinfelden, Max-Lang-Str.58, 
D-70771 Leinfelden; Tel.: (+49)-0711-9033-185; Fax: (+49)-0711-9033-160;   
E-Mail: kinkeldei@synlab.de 

Herr Dr. rer. nat. Martin Langstädtler,  Bayerisches Landesamt für Gesundheit und 
Lebensmittelsicherheit, Eggonreutherweg 43 ,D 91058 Erlangen; Tel.: (+49)-09131-764-528; 
Fax; (+49)-09131-764-472; E-Mail: martin.langstaedtler@lgl-bayern.de 

Herr Dr. med. Jürgen Laser, Labor D. Laser und Kollegen, An der Wachsfabrik 25,  
D 50996 Köln; Tel.: (+49)-02236-39110; Fax: (+49)-02236-391199;  
E-Mail: dr.laser@labor-koeln.de 

Herr Dr. rer. nat. Dieter Ratge, Robert-Bosch-Krankenhaus Klinische Pathologie, 
Auerbachstr.110, D 70376 Stuttgart, Tel.: (+49)-0711-8101-3548;  
Fax: (+49)-0711-8101-3618; E-Mail: dieter.ratge@rbk.de 

Herr Dr. rer.nat. Jan Schäpe, Bayerisches Landeskriminalamt, Maillingerstr.15,  
D 80636 München; Tel.: (+49)-089-1212-4247; Fax: (+49)-089-1212-3223;  
E-Mail: jan.schaeper@polizei.bayern.de 

Herr Dr. med. Dr. rer.nat. Hans-Wolfgang Schultis, Medizinisches Fachlabor Weiden,  
Zur Kesselschmiede 4, D 92637 Weiden, Tel.: (+49)-0961-309173; Fax: (+49)-0961-309170;  
E-Mail: schultis@synlab.de 

Herr Jens Trafkowski, Institut für Rechtsmedizin, Stiftsplatz 12, D 53111 Bonn;  
Tel.: (+49)-0228-738361; E-Mail: trafoj@gmx.de 

Herr Dr. med. Matthias Weber, Hygiene-Institut des Ruhrgebietes, Rotthauserstr.19,  
D 45879 Gelsenkirchen; Tel.:(+49)-0209-1586-114; E-Mail: mweber@hygel.de 

Frau Dipl. Chem. Heike Wollersen, Institut für Rechtsmedizin, Stiftsplatz 12, D 53111 
Bonn; Tel.: (+49)-0228-73-8334; Fax: (+49)-0228-73-8339;  
E-Mail:heike.wollersen@ukb.uni-bonn.de 
 


